
Kącik  „Pozytywnie
Zakręconych”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej
czeka na ludzi z pasją!
16 września 2024 r.

Masz  wiele  zainteresowań?  Ciekawe  hobby,  którym  chcesz
podzielić się z innymi? Kącik „pozytywnie zakręconych” czeka
właśnie na Ciebie.

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
(rynek  w  25),  gdzie  od  pewnego  czasu  działa  „Kącik  Ludzi
Pozytywnie Zakręconych” – miejsce, w którym prezentowane są
wyjątkowe  talenty.  Zachęcamy  wszystkich  zainteresowanych  do
udostępniania swoich kolekcji, twórczości, zdjęć, bądź innych
materiałów związanych z dziedziną swoich zainteresowań.

W  ramach   „Kącika  ludzi  pozytywnie  zakręconych”  w  PCIT
prezentowany jest aktualnie model ruchomy zabytkowej straży
pożarnej  autorstwa  Jana  Tajdusia.  Jan  Tajduś  Emerytowany
elektryk  z  Limanowej  od  kilkudziesięciu  lat  pasjonuje  się
urządzeniami  mechanicznymi.  Przez  kilka  dekad  zajmował  się
zawodowo  naprawą  sprzętu  AGD.  Po  przejściu  na  zasłużoną
emeryturę  swój  wolny  czas  poświęcił  na  tworzenie  własnych
ruchomych konstrukcji.

W grudniu 2019 roku pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę
oraz zajął I miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym
Konkursie  Szopek  w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i
ograniczeniami z nią związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej
zrodził  się  pomysł  zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej
straży  pożarnej.  Inspiracją  do  podjęcia  wyzwania  było
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pojawienie  się  zabytkowych  wozów  strażackich  w  otoczeniu
budynków straż.

Zachęcamy  do  kontaktu  kolejnych  twórców  oraz  pasjonatów,
którzy tak jak pan Jan Tajduś, chcieliby zaprezentować swoje
zainteresowania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej:

PCIT Limanowa

Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800



Warsztaty  z  muzeum  dla
Dzieci, Młodzieży i Dorosłych
16 września 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  przygotowało  ciekawe
propozycje  zajęć  popołudniowych  lub  sobotnich  dla  dzieci,
młodzieży i dorosłych. Zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych w
świat  sztuk  plastycznych,  rękodzieła,  modelarstwa,  gier
komputerowych.

Zajęcia dla dzieci od 6 roku życia, a w nich:

W każdy wtorek  w godz. 15:00 – 17:00 –  Kółko Plastyczne –
Uczestnicy poznają różne techniki w połączeniu z dobrą zabawą
w  obcowaniu  ze  sztuką,  rozwojem  wyobraźni  i  umiejętności
manualnych.

W każdy czwartek w godz. 15:00 – 17:00, Igła, nitka, szydełko
– Zgłębiamy tajniki ręcznego szycia i naukę haftu od samego
początku.

W każdą sobotę 2 zajęcia: 10:00 – 12:00 i 12:30 i 14:30, Zrób
to  sam  –  warsztaty  z  elementami  modelarstwa,  eco-sztuki,
malarstwa,  rysunku,  docoupage,  majsterkowania  i  rękodzieła.
Znacie, wiecie, lubicie. Prowadzący:

Anna Porowska – Witek – edukator/ przewodnik muzeum, magister
sztuki, absolwentka Historii Sztuki UKEN w Krakowie, Studio
Sztuki w Warszawie – kierunek projektant mody – stylista, od
kilku lat związana z projektowaniem wnętrz i sztuką użytkową

Bartłomiej  Studniarek  –  edukator/przewodnik  muzeum,  student
historii UKEN w Krakowie, członek PTH O/Limanowa

Zajęcia od 10 roku życia i dorosłych:

W  każdą  środę   w  godz.  17:00  –  19:30,  Retro-warsztaty
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komputerowe – w stylu game room na komputerach z lat 80. I 90.
XX w. Zapoznasz się na nich także z historią komputerów i
oprogramowani.  Na  potrzeby  zajęć  prowadzący  pan  Marcin
udostępnia komputery z własnej kolekcji.

Marcin  Król  –  absolwent  informatyki  na  AGH  w  Krakowie,
specjalność „Sieci komputerowe i systemy operacyjne”, od 25
lat  pracuje  w  branży  IT,  obecnie  jako  „Architekt
Infrastruktury  IT”  w  korporacji,  pasjonat  fotografii,
komputerów  i  innych  technologii,  hobbistycznie  naprawia  i
odnawia komputery „retro” chroniąc je od zapomnienia.

W  każdą  piątek  w  godz.  15:00  –  17.00,  Kaligrafia  –  kurs
podstawowy dla początkujących jednego z najpiękniejszych pism 
–  kursywy  angielskiej  copperplate.  Ćwiczenia  wykonujemy
ołówkiem i ołówkiem z ostrą stalówką maczaną w atramencie.
Korzystamy  z  odpowiednich  wzorników  i  liter.  Zajęcia
poświęcimy głównie ćwiczeniom poszczególnych elementów liter i
klasycznym zasadom ich konstrukcji. Warsztaty przeznaczone dla
osób  początkujących.  Istnieje  możliwość  nauki  innych
historycznych  pism:  uncjała,  tekstura  gotycka,  fraktura,
italika, kaligrafia nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie
indywidualnym w innym terminie. Poprowadzi:

Lidia  Marek  Jurkowska  –  kustosz  muzeum,  specjalista  ds.
biblioteki  i  fotografii,  absolwentka  turystyki  (  AWF  w
Krakowie),  archiwistyki  i  bibliotekoznawstwa  (UKEN  w
Krakowie),  studiów  muzeologicznych  (UJ  w  Krakowie),
licencjonowany  przewodnik  turystyczny,  członek  Polskiego
Towarzystwa Kaligraficznego, członek PTTK O/Limanowa, od wielu
lat prowadzi w muzeum zajęcia z kaligrafii i illuminatorstwa

Zajęcia od 14 roku życia i dorosłych:

W każdy wtorek 17:00 – 20:00, Studium rysunku. Prowadzący:

Dagmara  Malinowska  –  asystent  muzealny  ds.  promocji,
organizacji wystaw i działu artystycznego, magister sztuki, 
artystka  multidyscyplinarna,  absolwentka  rzeźby  na  ASP  w



Krakowie,  renowacji  elementów  architektury  Wiśnickiego
Plastyka, zarządzania kulturą UJ oraz Warszawskiej Akademii
Tatuażu Artystycznego.

W  każdy  sobotę   10:00  –  11:30,   Kaligrafia  –  kurs  dla
średniozaawansowanych  najpiękniejszego  pisma  –  kursywy
angielskiej copperplate, a także nauka innych historycznych
pism: uncjała, tekstura gotycka, fraktura, italika, kaligrafia
nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie indywidualnym

Prowadzący: Lidia Marek – Jurkowska ( patrz wyżej)

Cena:  zajęcia  6  +  –  25  zł/  1  zajęcia  lub  80  zł/miesiąc
(pakiet  4 zajęć)

zajęcia  komputerowe:  15  zł/  1  zajęcia  lub  50  zł/miesiąc
(pakiet 4 zajęć)

kaligrafia 10 + : 30 zł/1 zajęcia lub 100 zł/ miesiąc (pakiet
4 zajęć)

zajęcia 14 + : 30 zł/ 1 zajęcia lub 100 zł/miesiąc (pakiet 4
zajęć)

Płatność: gotówką lub kartą w kasie muzeum, przelewem na numer
konta bankowego:

95 8804 0000  0000 0022 3223 0001.

Zapisy:

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Ul. Józefa Marka 13,

34-600 Limanowa

Tel. 18337 20 42

Czynne: poniedziałek – sobota: 9:00 – 17:00

mail: administracja@muzeum.limanowa.pl

mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl


„Emocje  i  uczucia  do
przeżucia”  –  konkurs  na
ilustrację do książki
12 września 2024 r.

Karina Gamoń – autorka bajeczek „Szpitalny Domek”, „Fabryka w
ciele tyka”, „Gdzie zmysły prysły” oraz „Tajemnicze spółki
plemnika  i  jajowej  komórki”  przygotowuje  się  do  wydania
kolejnej  książeczki,  która  będzie  nosić  tytuł   „Emocje  i
uczucia do przeżucia”.  Książka ukaże się pod koniec roku, a
już teraz Autorka ogłasza konkurs na ilustracje do swojego
najnowszego dzieła.

Tematem  prac  plastycznych  są  emocje  i  uczucia,  które
przybierają postaci ludzkie i mają różne przygody. Pan Strach
boi  się  szczepienia,  Pan  Wstręt  nie  pozwala  zbadać  się
lekarzowi. Wszystkie emocje nie chcą zjeść obiadu oraz moją
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ogromny problem z posłaniem łóżka. Uczucia w bajce to: Pan
Smutek, Pani Radość, Pani Miłość, Pani Złość, Pan Strach, Pan
Wstręt i Pan Zaskoczenie.

Konkurs,  tak  jak  w  przypadku  poprzednich,  ma  na  celu
wyłonienie  prac,  które  zostaną  zamieszczone  w  książce.
Patronat  honorowy  nad  konkursem  sprawują:  Mieczysław  Uryga
Starosta  Limanowski  oraz  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są do dnia 26 września
bieżącego roku, do godz. 14:00.
Prace należy przesłać na adres: Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia  Miłosierdzia  Bożego,  ul.  Piłsudskiego  61,  34-600
Limanowa  z  dopiskiem:  Konkurs  Plastyczny  –  Ilustracja  do
książki Emocje i uczucia do przeżucia lub dostarczyć osobiście
do 26.09.2024 r. do godz. 14.00.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  regulaminem  konkursu  i
przesyłania  prac  plastycznych.

Regulamin konkursu

 

https://www.szpitallimanowa.pl/files/filemanager/Regulamin-konkursu--Emocje-i-uczucia-do-przezucia.odt


 

źr. Szpital Limanowa, Szpitalny domek/Karina Gamoń-strona autorska 



Zaproszenie  na  motoryzacyjne
wydarzenie Moto Show Limanowa
2024
11 września 2024 r.

Już w najbliższy weekend 14 i 15 września br. w Limanowej
odbędzie wielka Impreza Motoryzacyjna „Moto Show Limanowa”. To
wyjątkowe  wydarzenie  łączące  pasjonatów  motoryzacji  z
emocjonującymi pokazami i atrakcjami dla całej rodziny.

Miejscem  wydarzenia  będzie  parking  przy  ul.  Bednarzy  w
Limanowej (Łososina Górna).

W programie imprezy m.in..:

– Pokazy Driftu:

Najlepsi  drifterzy  w  akcji!  Spektakularne  manewry,  dymiące
opony i potężne silniki – to wszystko można będzie zobaczyć na
torze driftowym.

– Wystawy Ekskluzywnych Samochodów:

Najnowsze modele, klasyczne auta i unikalne egzemplarze, które
zachwycą  każdego  fana  motoryzacji.  To  idealna  okazja,  aby
zobaczyć na żywo prawdziwe perły motoryzacji.

– Konkursy z Nagrodami:

– Strefa Rodzinna:

Wydarzenie  jest  przyjazne  dla  rodzin!  Dla  najmłodszych
organizatorzy  zapewniają  wiele  atrakcji,   a  także  strefę
relaksu dla całej rodziny, aby każdy mógł znaleźć coś dla
siebie.

– Food Trucki i Strefa Gastro:
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Pyszne  jedzenie  i  napoje  dodadzą  energii  na  cały  dzień.
Różnorodne  dania  z  food  trucków  oferujących  smakołyki  z
różnych zakątków świata.

Dlaczego warto przyjść?

– Miejsce spotkań dla entuzjastów motoryzacji:

To doskonała okazja, aby spotkać innych pasjonatów, wymienić
się doświadczeniami oraz przeżyć wspólny dzień pełen wrażeń.

– Niezapomniana dawka emocji i adrenaliny:

Moto Show to nie tylko wystawy i pokazy, ale prawdziwe święto
motoryzacji pełne adrenaliny i niezapomnianych emocji.

Zapraszamy do udziału. Do zobaczenia na Moto Show Limanowa!

Link  do  wydarzenia  :
https://www.facebook.com/events/818488766833096

źr. UM Limanowa

Zaproszenie na święto ziół i
tradycji  w  kulturze  Górali
Zagórzańskich  –  Herbarium
Sacrum
11 września 2024 r.

Zagórzańskie  Dziedziny,  Stowarzyszenia  Miłośników  Kultury
Góralskiej Pod Cyrlom oraz Koło Gospodyń Wiejskich – Śwarne
Babki Łętowe  zapraszają na  wyjątkowe wydarzenie  w Olszówce.
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12  września  b.r.,  w  Bacówce  pod  lasem,  zlokalizowanej  w
otulinie Gorczańskiego Parku Narodowego odbędzie się Herbarium
Sacrum, łączące elementy sakralne i świeckie, nawiązując do
święta  Matki  Boskiej  Zielnej  („Sacrum”)  oraz  do  dawnego
zbierania i wykorzystywania ziół („Herbarium”). Spotkanie jest
związane z odkrywaniem i kultywowaniem tradycji związanych z
ziołami oraz folkloru Zagórzan.

Program:
17:45 – zbiórka uczestników wydarzenia w Olszówce, bud. nr 221
(parking dla samochodów), spacer na bacówkę (należy założyć
sportowe obuwie)
18:00  –  koncert  rodzinnej  Kapeli  Kościelnioki  z  Olszówki
działającej  w  ramach  Stowarzyszenia  Miłośników  Kultury
Góralskiej Pod Cyrlom
18: 15 – wykorzystanie ziół w kuchni górali zagórzańskich –
prelekcja  połączona  z  degustacją  potraw  regionalnych
przygotowanych  na  bazie  ziół  zebranych  z
zagórzańskich łąk i lasów –Śwarne Babki – KGW Łętowe
19:15 – “Truć czy leczyć” zioła lecznicze i trujące w kulturze
góralskiej – prelekcja dr Katarzyny Ceklarz
20:00 – koncert rodzinnej Kapeli Kościelnioki
20:15 – spotkanie przy ognisku.

Zapraszamy!

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

 



 

źr.: UG Mszana Dolna



Muzyka Lachowska wybrzmiała w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej podczas koncertu
„Co grali nasi dziadkowie”
10 września 2024 r.

30 sierpnia br. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej miał
miejsce koncert smyczkowy w wykonaniu uczestników warsztatów
muzykowania ludowego prowadzonych przez Iwonę Cichoń pod nazwą
„Co grali nasi dziadkowie” .

Projekt został dofinansowany z budżetu Powiatu Limanowskiego,
a wydarzenie objęli patronatem honorowym Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.  Organizatorami muzycznego spotkania byli: Muzeum
Ziemi Limanowskiej i Fundacja „Artyści Gór” przy współpracy z
Powiatem Limanowskim i Miastem Limanowa.

Wydarzenie było okazją do zaprezentowania talentów wokalnych i
muzycznych  rozwijanych  podczas  warsztatów  muzykowania
ludowego, a także przypomniało o wartości dziedzictwa rodzimej
tradycji  i  kultury  przekazywanych  przez  pokolenia.  Młodzi
artyści,  przy  wsparciu  swoich  opiekunów,  zaprezentowali
publiczności  szeroki  repertuar  melodii  ludowych  Ziemi
Limanowskiej.  Wykonania  spotkały  się  z  entuzjastycznym
odbiorem, a wnętrza zabytkowego dworu Marsów dodatkowo nadały
koncertowi wyjątkową oprawę.
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źr/ fot.. Studio Muzyki – Limanowa Łukowica Jodłownik

Program „Aktywny rodzic”
10 września 2024 r.

Od 1 października 2024 r. wchodzą w życie przepisy regulujące
pakiet świadczeń programu Aktywny Rodzic dla rodziców dzieci
do lat 3. Program ma ułatwić rodzicom i opiekunom pogodzenie
zadań związanych z rodzicielstwem i aktywnością zawodową.

 

 

W ramach programu Aktywny Rodzic można otrzymać następujące
świadczenia:

świadczenie aktywni rodzice w pracy – nowe,
świadczenie aktywnie w żłobku – zastępuje dofinansowanie
do żłobka,
świadczenie aktywnie w domu – zastępuje rodzinny kapitał
opiekuńczy

Realizacją tych świadczeń, czyli prowadzeniem postępowania w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/457597348_26504280789187179_8474386819834792530_n.jpg
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sprawie przyznania świadczenia i jego wypłatą, zajmuje się
Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Więcej informacji na temat programu Aktywny Rodzic znajduje
się na stronie internetowej Program Aktywny Rodzic ZUS

 

 

źr. PCPR Limanowa

Zaproszenie do udziału w 50.
„Limanowskiej Słazie”
10 września 2024 r.

Limanowski Dom Kultury zaprasza do udziału w 50. Festiwalu
Folklorystycznym „Limanowska SŁAZA” –  największym wydarzeniu
folklorystycznym  w  powiecie  limanowskim,  który  w  tym  roku
odbędzie  się  w  dniach  od  13  do  17  listopada.  Będzie  to
wyjątkowa, jubileuszowa edycja, świętująca pół wieku trwania
festiwalu.

Trwający nieprzerwanie od roku 1975 Festiwal Folklorystyczny
„Limanowska  Słaza”  jest  kulturalną  wizytówką  Limanowej,
przyciągająca tłumy entuzjastów kultury ludowej. W ciągu kilku
festiwalowych  dni  na  scenie  Limanowskiego  Domu  Kultury
prezentują  się  setki  wykonawców  w  wieku  od  kilku  do
kilkudziesięciu (nawet 90) lat, którzy  kultywują w ten sposób
najcenniejsze i autentyczne wartości kultury ludowej powiatu
limanowskiego.

Wzorem  lat  ubiegłych  tegoroczny  festiwal  również  zgromadzi

https://www.zus.pl/aktywnyrodzic
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-50-limanowskiej-slazie/
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wykonawców  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  którzy  wystąpią
podzieleni na kategorie: Zespoły Regionalne, Grupy Regionalne,
Muzyki  Ludowe,  Instrumentaliści,  Śpiewacy,  Grupy  Śpiewacze,
Gawędziarze Ludowi, Mistrz i Uczeń oraz Multiinstrumentalista.

Z  okazji  jubileuszowej  edycji,  planowane  jest  wiele
dodatkowych wydarzeń, o których organizatorzy będą informować
na  bieżąco.  Festiwal  będzie  transmitowany  online  za
pośrednictwem  strony  internetowej  organizatora  i  patronów
medialnych.

Obecnie trwają zgłoszenia do festiwalu.

Do  18  października  zespoły  i  artyści  ludowi  z  powiatu
limanowskiego mogą się zgłaszać w poszczególnych kategoriach.

Regulamin, karty zgłoszeń i lista laureatów z roku ubiegłego
do  pobrania  na  stronie:
https://www.ldk.limanowa.pl/do-pobrania-limanowska-slaza

Patronat  Honorowy  nad  festiwalem  sprawuje  Prezydent
Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzej  Duda.  50.  Festiwal
Folklorystyczny „Limanowska Słaza” uzyskał wsparcie finansowe
Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzące  z
Funduszu Promocji Kultury.

Festiwal  jest  współfinansowany  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Gospodarzem Festiwalu jest Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz.

Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Festiwal wspierają Wójtowie gmin powiatu limanowskiego.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, portal Limanowa.in, Telewizja Internetowa TV28.

https://www.ldk.limanowa.pl/do-pobrania-limanowska-slaza


 

 

 

 

 

źr. UM Limanowa, LDK Limanowa

Zagórzański  Uniwersytet
Trzeciego Wieku zainaugurował
nowy  rok  akademicki  podczas
„Biesiady Zagórzańskiej”
10 września 2024 r.
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2 września 2024 r. w ośrodku wypoczynkowo-konferencyjnym JANDA
Resort & Conference w Mszanie Dolnej odbyła się „Biesiada
Zagórzańska”,  podczas której zainaugurowano XI rok akademicki
Zagórzańskiego  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku.  Patronat  nad
wydarzeniem objęli: poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Wydarzenie  otrzymało
dofinansowanie ze środków Powiatu Limanowskiego.

Uczestników  „Biesiady  Zagórzańskiej:  w  Mszanie  Dolnej  
powitali  Seniorzy  –  Studenci  Zagórzańskiego  Uniwersytetu
Trzeciego Wieku.

Wśród gości wydarzenia obecni byli: Poseł na Sejm RP Urszula
Nowogórska  wraz z Dyrektorem Biura Poselskiego Mirosławem
Zygmuntem,  Mateusz  Pietrzak  Dyrektor  Wydziału  Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej, władze
samorządowe  Miasta  i  Gminy  Mszana  Dolna:  Agnieszka  Orzeł
Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Agnieszka Sasal Przewodnicząca
Rady Miasta Mszana Dolna, Stanisław Antosz Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Mszana Dolna, Wacław Zoń Zastępca Wójta Gminy
Mszana Dolna , ks. Jan Antoł Proboszcz Parafii pw. Świętego
Michała Archanioła w Mszanie Dolnej oraz władze Towarzystwa
Ziemi Mszańskiej.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063529692548&__cft__%5b0%5d=AZUIB9FxT86vBHDv9D4ueL1xMJ6ZbthlmUiBEFQRz6VAwfAoU-t2ojqNn9UJehlBZv_mn3Oj1x783T8BUjkAr5gt1vMmchNi8GwWd5bKcRsTASN-kcDaQTmFmQrYgwXa92X4aUJ9xMwxRP-oeikZ1umkBcS8RjR7s8bQSqabLK-GufZFHnEz1Ym4a0di0Vsp92l-mMo6dACFpEuHTh5v7tIsOtfEJf4TpQGFEUTc2Gr5bA&__tn__=-%5dK-y-R


 

Spotkaniu  towarzyszyły  melodie  zagórzańskie  przyśpiewki  i
piosenki .

Dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  „Biesiady
Zagórzańskiej”,  a  studentom  oraz  całej  społeczności
Zagórzańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku życzymy pomyślnego
roku akademickiego 2024/ 2025.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

źr./ fot. Zagórzański Uniwersytet Trzeciego Wieku
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„Historia  na  bicyklu”  –
powstała  plenerowa  wystawa
edukacyjna  przy  Miasteczku
Rowerowym w Tymbarku
10 września 2024 r.

W ostatnim czasie, w ramach projektu realizowanego przez Urząd
Gminy  Tymbark,  przy  niedawno  oddanej  do  użytku  ścieżce
rowerowej  Tymbark  –  Podłopień  powstała  nowa,   plenerowa
wystawa historyczno-edukacyjna, poświęconą historii rowerów.

Ekspozycja  prezentuje  m.in.  informacje  na  temat  pierwszych
projektów bicykli, dwu-u i trój-śladów oraz ich rozwój od
XVIII do XIX w.. Można też obejrzeć rowery wojskowe z okresu
II  RP  oraz  modele  popularne  w  czasach  PRL.  Nie  zabrakło
również  prezentacji  historii  roweru  górskiego  oraz  e  –
bicykla, czyli roweru elektrycznego.

Na  podsumowującej  planszy  można  zapoznać  się  natomiast  z
fotografiami  wykonanymi  na  terenie  Tymbarku,  Zamieścia  czy
Piekiełka. Te niezwykłe obrazy uchwycone w kadrze, pochodzą z
udostępnionych   przez  mieszkańców  fotografii  z  rodzinnych
albumów.

Projekt  powstał  przy  współpracy  z  Polskim  Towarzystwem
Historycznym  Oddział  w  Nowym  Targu.  Scenariusz  wystawy
opracował Robert Kowalski.
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Zachęcamy  do  odbycia  podróży  ścieżką  rowerowa  Tymbark  –
Podłopień  oraz  zapoznania  się  z  najnowszą  ekspozycją
plenerową,  która  pozwoli  prześledzić  burzliwą  historię  
jednośladów.

 

 

źr.: UG Tymbark
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